АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                         КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 03.02.2017 года
д.Чаплыгина                                                                               № 7
О подготовке к пожароопасному сезону

2017 года на территории Пашковского сельсовета

Курского района Курской области

                 В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,  Лесным кодексом Российской Федерации, распоряжением главы Курского района №34 от 06.02.2014 года  и в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов, населенных пунктов Пашковского сельсовета Курского района

    1. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2017 года на территории Пашковского  сельсовета
Курского района.

                                    (Приложение №1)

  2.Утвердить план по подготовке  к пожароопасному сезону  2017 года на территории Пашковского сельсовета Курского района

                                    (Приложение №2)

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета

Курского района                                                                С.Н.Хорьяков

                                                                                Приложение № 1

                                                                 к распоряжению администрации

                                                                       Пашковского сельсовета

                                                                         № 7  от 03.02.2017 года
                                                   СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2016 года на территории Пашковского сельсовета Курского района

Хорьяков Сергей Николаевич                  Глава Пашковского сельсовета

                                                                     Хорьяков Сергей Николаевич

                                                                    (руководитель оперативного штаба)

Гришаев Олег Иванович                          Депутат Собрания депутатов

                                                                    (заместитель   руководителя

                                                                    оперативного штаба)
Ниникина  Ирина  Ивановна                  Директор  МБОУ «Глебовская

                                                                   средняя общеобразовательная школа»
Дорохина Наталья Андреевна                 Директор МБОУ «Курасовская
                                                                 основная общеобразовательная школа»

Макаренко Валентина Леонидовна        Заведующая  Пашковским ФАП,
                                                                     депутат

Филимонова Наталья Павловна             Заведующая  Чаплыгинским сельским

                                                                   клубом

Купреев Евгений Евгеньевич                 Специалист ВУС

Гаудуш Сергей Ильич                             Депутат Собрания депутатов

                                                                   Пашковского сельсовета

Тимонов Сергей  Валентинович            Депутат Собрания депутатов

                                                                   Пашковского сельсовета

Мурзакаев Ильяс Русланович                Депутат Собрания депутатов
                                                                    Пашковского сельсовета

                                                                                       Приложение №2

                                                                        К распоряжению администрации

                                                                         Пашковского сельсовета

                                                                          №2 от  03.02.2017 года
                                                   ПЛАН

     по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года на территории

         Пашковского сельсовета Курского района Курской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	 1.
	На сходах граждан провести разъяснительную работу среди населения, направленную на соблюдение требований пожарной безопасности
	до 15.04.2017г.
	Администрация

Пашковского сельсовета,

депутаты

	  2.
	Организация профилактической  и разъяснительной  работы с детьми в школах  по вопросам соблюдения Правил пожарной безопасности
	до 15.04.2017г.
	Администрация

школ

	  3.
	Организовать подворные обходы населенных пунктов с целью проведения бесед о недопустимости сжигания сухой травы  на лугах, в лесополосах, в оврагах, на обочинах дорог, вблизи строений
	до 15.04.2017г.
	Администрация

Пашковского сельсовета,

Депутаты,
Старшие населенных пунктов

	  4.
	Рекомендовать председателям садоводческих товариществ провести собрания с членами  товариществ по соблюдению мер пожарной безопасности при проведении с\х работ на дачных участках
	до 15.04.2017г.
	Администрация Пашковского сельсовета

	  5.
	Провести ревизию и принять меры по обеспечению  исправности пожарных гидрантов
	до 10.04.2017г
	Администрация Пашковского сельсовета

	  6.
	Для тушения лесных пожаров обеспечить подъезды пожарных машин к водоисточникам
	до 15.04.2017 г.
	Администрация Пашковского сельсовета

	  7.
	Укомплектовать  членов ДПД

 первичными средствами  пожаротушения

	Постоянно
	Администрация Пашковского сельсовета

	 8.
	Провести тренировки добровольной пожарной дружины с целью повышения её боеготовности
	до 15.04.2017г.
	Администрация Пашковского сельсовета

	9.
	Провести учебу  со старшими  населенных пунктов по вопросам реагирования  во время пожаров
	до 15.04.2017 г.
	Администрация Пашковского сельсовета

	 10.
	Принимать незамедлительные  меры по тушению пожаров, обо всех случаях возгорания докладывать по телефонам: администрация сельсовета: 58-18-82, Отдел Го и ЧС администрации Курского района : 54-89-39, ЕДДС Курского района: 54-89-15,                          54-89-51;
	Весь  пожароопасный период
	Администрация Пашковского сельсовета

Старшие населенных пунктов

	 11.
	Руководителю ООО «Возрождение» оказывать практическую помощь в ликвидации лесных пожаров, выделять силы и средства по мере необходимости
	Весь  пожароопасный период
	ООО «Возрождение»